PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 мая 2016 г.
	№ 225-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.12.2006 № 366
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 20.12.2006 № 366 «О системе оповещения и информирования населения
на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 после слов «о системе оповещения» дополнить словами «и информирования»;

б) в подпункте 2.2:

слова «открытого акционерного общества» заменить словами «публичного акционерного общества»;
слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;
2) в Положении о системе оповещения и информирования населения
на территории Ульяновской области:
а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «задействованию» заменить словом «действию»;

в пункте 1.2:
в абзаце третьем слово «местная» заменить словом «муниципальная»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«на объектовом уровне – локальная система оповещения (в районе размещения опасных производственных объектов I и II классов опасности, особо радиационно опасных и ядерно опасных производств и объектов, гидротехнических сооружений чрезвычайно высокой опасности и гидро-технических сооружений высокой опасности).»;
в пункте 1.4 слово «задействованию» заменить словом «действию»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.1 слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;
в пункте 2.2:

в абзаце втором слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной», слова «Ульяновской области» исключить;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «местной» заменить словом «муниципальной»;
в абзаце втором слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;
в пункте 2.4:

абзац второй после слов «гражданской обороны» дополнить словами
«и объектового звена Ульяновской территориальной подсистемы РСЧС»;
в абзаце пятом слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;
в) в разделе 3:

в абзаце втором пункта 3.1 слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;
в пункте 3.4:

в абзаце первом слово «задействование» заменить словами «приведение
в действие»;
в абзаце третьем слово «местной» заменить словом «муниципальной»;

в пункте 3.6 слово «задействованию» заменить словами «приведению
в действие»;
в абзацах первом и втором пункта 3.7 слово «задействования» заменить словами «приведения в действие»;

г) в абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 слова «органы исполнительной» заменить словами «исполнительные органы государственной».
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

   С.И.Морозов

1105км2